m,sravk A Nonas 

, (A .?• * Beka fol. 39. Eodem anno Conradi Cx- 
lans vifcera in I rajeao morientis recondita funt in 

♦Eccleüa majon: & Henricus getier (filius) eiusdera 
eleüus iubhmatus est in chrono' regalj. . 

(j J Wippo de vita Cbunmii Salici fol. 482 Viiceri 
Imperacons apud Trajeftmn condica fuut, & Rer 
locum fepulturi donis & pradiis ampüavit. 

(6) Nota: «a is Cbron. J. ie Beka fol. ai In 
capite fumnn templi, ante eum locurn, ubi olim a" 
tare maximum Iletit, etiamnum paviSéntum oscen- 
die lapides mfcnptos hifce lïteris memoriam hujus 
rei confervannbus: exta CottRaoi Secosoj 
IMPERATORIS MXXXIX. 

Ee ee 
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DF INGEWANDEN VAN 
KETZER KOENRAAD DEN 
TWEEDEN cidxxxix. 

Des overleedens Zóón Henrik 

de 111-, gevolglyk het bewind der 
regeeringe zelf hebbende by de hand 

gevat, befchonkden zestienden dag 

naa zyns Vaders dood by drie on- 
derfcheydene Giftbrieven de Uyt- 
rechtfche kerk zoo met (t) Groe- 
ninge als ook nog met verfcheyde 

(2) andere (3) landen en goederen; 
en 

i".s '-ara e tis 3 

(i) Diploma Henrici III. Imp. apüd Hedamfd. 121. 
In nomine fanft® 6c individu® Trinitatis. Henricus 
divina favente dementia rex. Cundta qu® autposiide- 
jnus aut posfidere videmur, ab ipfo accepimus, qui 
nös & potenter ex nihilo fecit, & mifericorditer usque 
ad hoe, quod nunc fumus, perduxit, ipfe dator, ipfe 
nutritor, ipfe noster est proteftor. Ex acceptis au- 
tem aut condemnabimur, aut glqrificabimur. Nam 
fi eis fecundum fuggestionem inimici ad pompam 
nostram abutimur , ex eis quafi cqmmisü talenti 
defraudatores infeliciter condemnabimur. Si autem 
eis ad gloriam öc laudera nominis illius, qui dedit 
utimur, ex eis ut fideles dispenfatores feliciter glo- 
rificabimur. Nihil enim quod pro fit habemus, quod 
ab ipfo non accepimus, qui idco dat ut recipiat, 6c 
non ideo recipit, ut indigeat, fed ut nos earum re- 
rum, quas recepit, posfesfores ®ternaliter faciat. 
Nam quiequid ei damus non amittimus, fed hinc 
nobiscum portamus, quoci autem retinemus non 
nobiscum portamus, fed hic amittimus. Quaprop- 
tcr ne vos videamur abuti bonis nobis divinitus con- 
cesfis omnium Christi nostrique fidelium, tam pr®- 
fentium quam post futurorum univerfitati notum fie- 
ri volumus, qualiter nos S. Traje&enfi Ecclefi® in 
honore Sanfti Martini conftruft® pro Deo anim®- 
que patris nostri, pi® memori®, Conradi lmp. 
remedio cujus ventris interiora in eadem iepelivi- 
mus Ecclefia, cui venerabilis Bernoldus Episcopali 
dignitate dignoscitur decenter & cum utilitate pr®- 
esie nee non ob ®ternum nostri nominis merao- 
riale’ tale pr®dium , quale vifi fuimus tenere in vil¬ 
la Groninga nuncupata in Comitatu Thrente fittim 
cum areis, sdificiis, mancipiis, agris, cultis & m- 
cultis, pratis, campis, pascuis, aquis, aquarumque 
decurübus, piscationibus, viis inviis, exitibus & 
reditibus, qusfitis & inquirendis cum omm ejusdem 
Comitatus distriftione, monetis, teloneis caulis 
a^endis & discutiendis cum omnibus appenditns CSe 
pertinentiis, qux ad prsfens rednere videtur, aut 
quiequid in posterum ibi Deo adjuvante acquin 
potuerit libera manu donando concedimus cc 
concedendo ftabilimus, eo videlicet tenore, ut 
fupradiftum pr®dium perpetualicer respondeat ler- 
vitio & utilitati fratrum ibi Deo mcesfabiluer ler- 
■vientium, fc. ut ex ejusdem pr®dii utilitate quotan- 
nis habeant XXX. carradas vini, & quiequid re- 
xnanferit, in ufus ipforum 4 prspoheo fideliter ex- 
jendatur. Verum volumus, atque immutabilicer 

itatuimus, ut ex ejusdem proficuis nemo aliquid au- 
ferre pr®fumat, aut in aliquam partem distribuere 
audeat, donec illud fpeciale tributum de carradis 
vini fratribus perfolvatur. Et ne aliqua imperialis, 
vel regalis, aut episcopalis perfona, vel aliquis pu- 
blicus exaftor hujus donationis nostr® authontatein 
pr®fumat iirfringere, pr®fentem paginam exinde corr-' 
fcribi, manuque propria ut fubtus videtur, cor- 
roborantes aurea nostr® imaginis bella jusiimus 
infigniri. Signum Domini Henrici tertii regis in- 
viftisfimi. Theodericus Cincellarius vice Bardonis 
Archicapellani recognovi. Datum XII. Cal. Jumi, 
indiftione VIII. anno Dominic® incarnationis 
cl o xL. Anno autem Domini Henrici regis tertii 
ordinationis XIII. regnï I. Aftum Trajetti feliciter 
Amen. 

E 

(2) Ibidem fol. 120. In nomine fantt® & in¬ 
dividu® Trinitatis. Henricus divina favente de¬ 
mentia rex, ii loca Deo devota terrenis rebus 
augere fluduerimus , ccelestibus bonis a Deo nos 
remunerandos, nullo modo ambigimus: Etiam 
nostr® celfitudinis dignitatem credimus ftabilius per- 
manere, fi lan&arum Ecclefiarum honorem toto 
nifu laborabimus augere., «5c fi Deo ejusque fanftis 
divina officia pro vivis ik. mortuis offerentes, nostro 
fuerunt adjuti juvamine, omnipotentis Dei auxilio 
& confilio nos carituros , non credimus in nostro 
regimine. Quocirca ne talium bonorum omnino cx- 
pertes videamur omniumS. Dei Ecclefi® fidelium ,<5c 
nostrorum prsfentium fc. & futurorum univerlitas 
agnoscat, eorumque industri® pateat, quod nos pro 
seterna Dei gloria atque bon® memori® patris nos¬ 
tri Conradi Imp. anima, fantt® Traj. ecclefi® 
ad honorem beati Martini confesforis dicat®, cujus 
fedi Bernoldus venerabilis Episcopus merito pr®esfe 
videtur «5c in cujus Ecclefia quafi pro pignore pa¬ 
terna fepelivimus viscera, ut beatus Martinus 4 no¬ 
bis quafi debitoribus nostra requirat fervitia, h®c 
pr®dia fcilicet Uphelte, Witthelte, Pithelot, qu® 
Ulffo «5c frater ejus in Comitatu Trente tenere «5c 
posfidere vifi fuerunt, & postea pro nefanda temeri- 
tate in judicio viéli digne & laudabiliter perdidere , 
cum areis, ®dificiis, mancipiis, agris, cultis & in- 
cultis, pratis, pascuis, campis, aquis, aquarumve 
decurfibus, molendinis, piscationibus, viis, inviis , 
exitibus & reditibus, qu®fitis & acquirendis, & cum 
omnibus fuis pertinentiis & utilitatibus, qu® unquam 
inde provenire posfunt, nostra pr®ceptali authori- 
tate concedimus & flabiliter donamus. Et ut hoe 
nostrum donum perpetualicer inconvulfum perma- 
neat, corroborando confirmamus. Pr®terea ut h®c 
nostra concesfio omni tempore inviolaca perfistat & 
hujus' nostr® confimationis nemo violator existat, 
pr®fentem paginam inde confcriptam manu propria 
roborantes, figillo nostro jusfimus infigniri. Signum 
D. Henrici tertii regis invi&isfimi, Theodoricus 
Cancellarius vice Bardonis Archicapellani recognovi. 
Data XII. Kal. Junii, anno dominic® incarnationis 
c I o. x l. indiflione VIII. anno autem domini Hen¬ 
rici tertii, regis ordinationis XIII. regni 1. Aélum. 
Traje&o feliciter.